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Älykkäiden ja ekologisten ratkaisujen kehittämistä julkishallinnon, yritystoiminnan ja 
kansalaisten tarpeisiin

Smart & Clean -projektissa pääkaupunkiseudusta on tarkoitus rakentaa maailmanluokan näyteikkuna
älykkäille ja ekologisille ratkaisuille. Projekti pyrkii vauhdittamaan suomalaisyritysten vähähiilistä 
liiketoimintaa ja vientiä sekä lisäämään alueen työpaikkoja ja investointeja. Päätavoitteena on, että 
pääkaupunkiseutu on maailmanluokan ekologisten ja älykkäiden ratkaisujen referenssialue vuonna 
2021. 

Näiden tavoitteiden saavuttamiseksi Sitra perustaa Pääkaupunkiseudun Smart & Clean -säätiön 
(myöhemmin Smart & Clean -säätiö) viiden vuoden määräajaksi alkaen 1.4.2016 ja päättyen 
30.6.2021. Säätiön tarkoituksena on tukea ja edistää sitä, että pääkaupunkiseudulle ja sen 
välittömille lähialueille kehitetään ja suunnitellaan vuoteen 2021 mennessä kansainvälisiksi 
referensseiksi kelpaavia, älykkäitä ja ekologisesti edistyksellisiä ratkaisuja ja palveluja julkishallinnon,
yritystoiminnan ja kansalaisten tarpeisiin, jotka liittyvät liikenteeseen ja liikkumiseen, rakentamiseen,
energiaan, jäte- ja vesisektoriin, kiertotalouteen ja kuluttaja-cleantechiin, ja joilla on myös 
vientipotentiaalia. 

Säätiö toteuttaa tarkoitustaan järjestämällä ja koordinoimalla yhteistyötä valtion, kaupunkien, 
yritysten, korkeakoulujen ja tutkimuslaitosten välillä. Projektin merkittävimmät hyödyt muodostuvat 
projektikokonaisuuksien konkreettisesta suunnittelusta. Lisäksi projekti mahdollistaa ja vauhdittaa eri
toimijoiden välistä yhteistyötä ja vahvistaa osaamista. Projektissa luodaan 20–30 konkreettista Smart
& Clean -liiketoimintaa ja -referenssejä mahdollistavaa projektia pääkaupunkiseudulle viiden vuoden 
aikana.

Smart & Clean -säätiön organisointi ja rahoitus

Smart & Clean -projektille perustetaan säätiömuotoinen organisaatio. Säätiön toimijoita ovat säätiön 
henkilökunta, hallitus, hallintoneuvosto sekä Smart & Clean -asiantuntijaverkosto. Vantaalla on yksi 
paikka säätiön hallitukseen ja yksi hallintoneuvostoon.

Sitra toimii säätiön perustajana luovuttaen säätiön 50 000 euron peruspääoman. Säätiön 
taloussuunnitelma perustuu yhteensä 7,5 miljoonan euron lahjoituksiin, josta 1/3 tulee projektissa 
mukana olevilta kaupungeilta, 1/3 Sitralta ja 1/3 yrityksiltä. Kaupunkien vuotuiset rahoitusosuudet 
ovat: Helsinki 200 000, Espoo 109 200, Vantaa 86 800, Lahti 75 000, Kauniainen 4 000 ja 
Uudenmaan liitto 25 000 euroa. Tekes rahoittaa säätiön valmistelemien projektikokonaisuuksien 
varsinaista toteutusta hankekohtaisesti, sekä osoittaa innovatiivisten julkisten hankintojen ohjelman 
kautta rahoitusta kaupungeille. Lisäksi valtio ja pääkaupunkiseudun kaupungit (ml. Lahti) ovat 
neuvotelleet kasvusopimuksen, jossa valtio sitoutuu osoittamaan rahoitusta Smart & Clean -projektin
toteuttamiseen 2,5 miljoonaa euroa vuosina 2016–2018.

Säätiön pilottien ja projektien suunnittelu tehdään säätiön rahaston pääomalla. Itse projektien 
toteutuksen rahoitus suunnitellaan projektikohtaisesti. Tämä rahoitustarve ei tule kohdistumaan 
säätiölle, vaan suoraan kullekin projektille ja hankkeiden toteuttajille. 

Vantaan kaupungin osallistuminen Smart & Clean -projektiin ja sitä toteuttavan säätiön toimintaan 
rahoitetaan vuosina 2016 ja 2017 kaupungin elinkeinopalveluiden (elinvoimaohjelman 
kustannuspaikka 11 10 10 217) ja kaupunginhallituksen (kaupunginhallituksen käyttövaraukset 10 
40) määrärahoista siten, että rahoitusosuudet jaetaan puoliksi edellä mainittujen kustannuspaikkojen
kesken. Rahoitukseen ei ole varauduttu erikseen vuoden 2016 talousarviossa. Tulevien vuosien 
rahoitustarvetta käsitellään erikseen uuden valtuustokauden ja -strategian käynnistymisen myötä 
vuonna 2017, ja huomioidaan rahoitustarve talousarviovalmistelussa.
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Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään
a) osallistua Smart & Clean -projektia varten perustettavan määräaikaisen säätiön 

toimintaan ja rahoittamiseen
b) nimetä Vantaan kaupungin edustajaksi säätiön hallitukseen apulaiskaupunginjohtaja 

Hannu Penttilä ja hallintoneuvoston jäseneksi kaupunginjohtaja Kari Nenonen.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Liitteet:
- Smart & Clean -säätiö esitys, maaliskuu 2016
- Pääkaupunkiseudun Smart & Clean -säätiön tarkoitus ja toiminta, 23.3.2016 
- Säätiön perustamiskirja, luonnos
- Säätiön säännöt, luonnos
- Säätiön toimintasuunnitelma, luonnos

Täytäntöönpano: kaupunginkanslia
elinkeinopalvelut

Muutoksenhakuohje: 1. Oikaisuvaatimus
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elinkeinojohtaja José Valanta, puh. 09 8392 1108, etunimi.sukunimi@vantaa.f
kaupunginjohtaja Kari Nenonen, puh. 09 8392 2102, etunimi.sukunimi@vantaa.f


